
  

 

10627/25    1 

 ECOFIN.2.B  CS 
 

 

 
Rada 
Evropské unie 

 

 

Brusel 20. června 2025 
(OR. en) 

 
 

10627/25 
 

 
 

 
FISC 147 
ECOFIN 855 

 

 

 

 

VÝSLEDEK JEDNÁNÍ 

Odesílatel: Generální sekretariát Rady 

Datum: 20. června 2025 

Příjemce: Delegace 

Předmět: Skupina pro kodex chování (zdanění podniků) – závěry Rady 
(20. června 2025) 

 

Delegace naleznou v příloze závěry Rady o pokroku dosaženém Skupinou pro kodex chování 

(zdanění podniků), které přijala Rada na svém 4106. zasedání konaném dne 20. června 2025. 

 



 

 

10627/25    2 

PŘÍLOHA ECOFIN.2.B  CS 
 

PŘÍLOHA 

 

Závěry Rady 

o pokroku dosaženém Skupinou pro kodex chování (zdanění podniků) 

během polského předsednictví 

 

Rada Evropské unie: 

1. UZNÁVÁ pozitivní dopad kodexu chování a úsilí skupiny o zmírnění škodlivých daňových 

praktik, což přispívá ke snížení počtu preferenčních daňových režimů v rámci EU i na 

celém světě; 

 

2. OCEŇUJE úsilí skupiny dále naplňovat cíle stanovené v kodexu chování (zdanění podniků) 

a VYBÍZÍ ji, aby pokračovala ve své cenné práci; 

 

3. SCHVALUJE zprávu skupiny ve znění uvedeném v dokumentech ST 9651/25 + ADD 1–

10; 

 

4. POTVRZUJE skupinou odsouhlasená hodnocení, pokud jde o nezavádění škodlivých 

daňových opatření, a ŽÁDÁ skupinu, aby nezavádění a odstraňování škodlivých daňových 

opatření nadále monitorovala; POTVRZUJE skupinou odsouhlasená hodnocení skutečných 

účinků jednotlivých opatření a ŽÁDÁ skupinu, aby jednotlivá opatření nadále 

monitorovala; 

 

5. VÍTÁ pokrok, jehož Skupina pro kodex chování dosáhla při revizi unijního seznamu 

nespolupracujících jurisdikcí v únoru 2025; VYBÍZÍ skupinu k pokračování v účinném 

dialogu s jurisdikcemi a v monitorování a prověřování, aby podpořila jurisdikce 

v dodržování kritérií v souvislosti s unijním seznamem a splnění závazků v dohodnuté 

lhůtě; 

  



 

 

10627/25    3 

PŘÍLOHA ECOFIN.2.B  CS 
 

6. S UZNÁNÍM BERE NA VĚDOMÍ, že skupina průběžně posuzuje možný dopad 

revidované metodiky Fóra OECD o škodlivých daňových praktikách (FHTP) na přezkumy 

režimů podle kritéria 2.1, jakož i změny četnosti monitorování FHTP u kritéria 2.2; 

OCEŇUJE, že skupina neustále monitoruje jurisdikce s nulovým nebo pouze minimálním 

zdaněním za účelem účinného uplatňování požadavků na ekonomickou podstatu 

u společností a jiných subjektů, které spadají do oblasti působnosti kritéria 2.2, a BERE NA 

VĚDOMÍ rozhodnutí skupiny monitorovat existenci nejvyšších mateřských subjektů 

spadajících do oblasti působnosti v příslušných jurisdikcích, které byly dříve vyňaty 

z kritéria 3.2; 

 

7. VYZÝVÁ skupinu, aby pokračovala v práci na začlenění skutečných majitelů jako čtvrtého 

kritéria transparentnosti; 

 

8. VYBÍZÍ skupinu k pokračování v práci na vhodných ukazatelích výběru, pokud jde 

o budoucí úpravy zeměpisného rozsahu unijního seznamu; 

 

9. VYZÝVÁ skupinu, aby během dánského předsednictví předložila Radě zprávu o své 

činnosti. 

 

 

_______________________ 

 

 


		2025-06-23T10:41:49+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



